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Liczba aktywnych uzytkownikéw bankowych
aplikacji mobilnych na koniec IV kwartatu
2024 r. wyniosta blisko 24 min. Oznacza to
wzrost 0 2% w poréwnaniu do Il kwartatu oraz
o 11% wzgledem analogicznego okresu w 2023
r.

W tym samym kwartale spadta liczba
klientow aktywnie korzystajgcych z
bankowosci internetowej - do poziomu
blisko 22,5 min. W poréwnaniu do Il kwartatu
oznacza to spadek o 3%.

Liczba klientéw typu mobile only, czyli
korzystajgcych  wyiqcznie z  aplikacji
mobilnej, wzrosta do 18 min, co stanowi
wzrost o 6% wzgledem poprzedniego
kwartatu. Grupa ta stanowi juz 76%
wszystkich aktywnych uzytkownikow
bankowosci mobilnej.

W sektorze MSP na koniec IV kwartatu 2024 r.
liczba aktywnych klientéow wyniosta 2,5 min,
co oznacza symboliczny spadek o 0,1% w

poréwnaniu do poprzedniego kwartatu.
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W IV kwartale 2024 r. liczba rachunkéw klientéw indywidualnych z dostepem do
bankowosci elektronicznej wyniosta ponad 44,5 mln, co oznacza wzrost o 1%
wzgledem poprzedniego kwartatu.

Liczba aktywnych uzytkownikéw bankowych aplikacji mobilnych wzrosta do 23,8
mlin, co oznacza wzrost o 2% w porébwnaniu do Il kwartatu 2024 r. Z kolei liczba
klientdw logujgcych sige przynajmniej raz w miesigcu do bankowosci internetowej
spadta do 22,4 min, czyli o 3% mniej niz w kwartale poprzednim.

Klienci z sektora MSP posiadali na koniec IV kwartatu ponad 3,6 mln rachunkdéw z
dostgpem do bankowosci elektronicznej, co stanowi wzrost o blisko 1% w stosunku
do Il kwartatu. Natomiast liczba aktywnych uzytkownikéw bankowosci elektronicznej
wsréd MSP nieznacznie zmniejszyta sig i wyniosta 2,5 min.

W systemie rozliczeniowym Express Elixir kontynuowany byt dynamiczny wzrost — w
IV kwartale 2024 r. odnotowano ponad 145 min transakcji, co oznacza wzrost o 8% w
stosunku do poprzedniego kwartatu. Jeszcze wyrazniejszy wzrost dotyczyt wartoSci
obrotéw w tym systemie, ktéra osiggneta blisko 84 mld zi, czyli o 9% wiecej niz w il
kwartale.

W systemie Elixir odnotowano odbicie - liczba komunikatéw wzrosta o 5%, osiggajgc
poziom 575 min, natomiast wartos¢ obrotéw wzrosta o 3%.

W systemie Euro Elixir robwniez utrzymat sie pozytywny trend - liczba transakcji
wzrosta o 2%, przekraczajgc 14 min, natomiast warto$€ operaciji rozliczanych w euro

utrzymata sig na stabilnym poziomie, wynoszqgcym okoto 93 mld euro.
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BANKOWOSC ELEKTRONICZNA

A

Klienci —
indywid ua I ni [l |iczba klientéw logujgcych sie co najmniej raz w kwartale do bankowosci elektronicznej

Liczba klientdw logujgcych sie co najmniej
raz w kwartale do bankowosci elektronicznej W Liczba klientéw logujgcych sie przynajmniej raz w kwartale do BE
zarbwno internetowej, jak i mobilnej
systematycznie ro$nie. W IV kwartale 2024 r.

liczba takich uzytkownikéw wyniosta blisko

25 470 264

25,5 min, co oznacza wzrost o 1% w
poréwnaniu do poprzedniego kwartatu oraz

o ponad 3% wzgledem poczgtku roku.

Rosnqce zainteresowanie zdalnym
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dostepem do ustug bankowych, niezaleznie

od kanatu logowania, potwierdza

24 677 576

umacniajqgcy sie trend digitalizacji w sektorze

bankowym i zwigkszajgcq sie aktywnosé
. P P . I kw 2024 I kw 2024 I kw 2024 IV kw 2024
klientdbw w Srodowisku cyfrowym.

Zrédto: dane ZBP

* 10 przebadanych bankéw
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BANKOWOSC INTERNETOWA

o

Klienci —
indywi d ualni N Liczba ruchunkéw.klientéw indywidu?lrrych majqcytfr.\ quartq
umowe korzystania z ustug bankowosci internetowej i liczba aktywnych

suma liczby klientéw w bankach, ktorzy rachunkéw klientéw indywidualnych w bankowosci elektronicznej
aktywnie korzystajq z bankowosci B liczba umoéw dostepu do Bl W liczba aktywnych klientéw Bl
internetowej i przynajmniej raz w miesiqcu
logujqg sie do niej, zmniejszyta sie¢ do 22 min, g P o %
co stanowi spadek o 3% w stosunku do llI 3 ; 5 S
kwartatu 2024 . S E - 3
W IV kwartale 2024 r. liczba rachunkoéw ¥
klientobw indywidualnych  posiadajgcych
umowy umozliwiajgce dostgp do ustug ” ~ ~ o ”
bankowosci internetowej wyniosta ponad R E o B <
44,5 min. Oznacza to wzrost o blisko 1% w E ) E § E
poréwnaniu do kwartatu poprzedzajgcego. 8 S & X &

IV kw. 2023 I kw. 2024 Il kw. 2024 Il kw. 2024 IV kw. 2024

Zrodto: dane ZBP



BANKOWOSC INTERNETOWA
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mmm Rachunki klientow indywidualnych - podsumowanie danych

Liczba klientéw indywidualnych
z dostepem do B

Liczba aktywnych klientéw
indywidualnych

Srednia wartos$¢ przelewu
klienta indywidualnego

Srednia wartoéé rozliczen na
jednego aktywnego klienta

Srednia liczba przelewéw na
jednego aktywnego klienta

2023 2024
I\ | Il 1 IV
43053244 | 43416303 | 43639482 | 44137682 | 44530312
22671735 | 23077182 | 23216367 | 23106583 | 22371886
132585zt | 1301,48zt | 1305,11zt | 1262,19zt | 1218,33zt
7782,84zt | 782064zt | 768698zt | 7579,53zt | 8915,60 zt
5,87 6,01 5,89 6,01 7,32

Zrédto: dane ZBP

PONAD

22 min

Zmiana

IV kw. 2024 /
Il kw. 2024

0,89%

-3,18%

-3,47%

17,63%

21,90%

Zmiana

IV kw. 2024 /
IV kw. 2023

3,43%

-1,32%

-8,11%

14,55%

24,70%

Rdéznica
1V kw. 2024 -

Il kw. 2024 -

392630

-734 697

-43,86

1336

1,31

SUMA LICZBY AKTYWNYCH KLIENTOW
INDYWIDUALNYCH POSIADAJACYCH DOSTEP
DO BANKOWOSCI ELEKTRONICZNEJ

Rdéznica
IV kw. 2024 -

IV kw. 2023

1477 068

-299 849

-108

1133

1,45




BANKOWOSC INTERNETOWA

A

Mate i Srednie —

przed SiebiorStwa o !.iczbu klient‘c’a.m{ MSP majgcych pocilpis?nq umowe dotyczcgc?g ustug bc:.mkmfvoéci
(M s P) internetowej i liczba aktywnych klientow MSP w bankowosci elektronicznej

W IV kwartale 2024 r. liczba klientéw z sektora W liczba umow dostepu do Bl wsréd MSP B liczba aktywnych klientow MSP
matych i §rednich przedsiebiorstw (MSP),
ktoérzy posiadajg umowy umozliwiajgce

dostgp do bankowosci internetowej, wzrosta

3506 380
3547672
3 627 681

do okoto 3,7 min. Oznacza to wzrost o blisko

1% w poréwnaniu do Il kwartatu 2024 r.

Jednocze$nie liczba aktywnych klientdw MSP,

2492049
2525 671
2522766
2516 408

nieznacznie spadta i na koniec IV kwartatu
wyniosta 2,5 min. To minimalny spadek o

0,1% wzgledem poprzedniego kwartatu.

IV kw. 2023 I kw. 2024 Il kw. 2024 Il kw. 2024 IV kw. 2024

Zrédto: dane ZBP




BANKOWOSC INTERNETOWA
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MmN Rachunki przedsigbiorcéw MSP — podsumowanie danych

Liczba klientéw MSP z dostepem
do BI

Liczba aktywnych klientéw MSP

Srednia wartoé¢ przelewu
klienta MSP

Srednia wartoé¢ rozliczeri na
jednego aktywnego MSP

Srednia liczba przelewéw na
jednego aktywnego klienta MSP

2023 2024
v | I 1 v
3506 380 3547672 3585655 3627681 3653 545
2492049 2525671 2522766 2516 408 2514901
6 234,76 zt 6 814,90 zt 6 167,75 zt 6 216,81 zt 6 708,76 zt
89715,89zt | 89257,68zt | 87425,68zt | 91668,65zt | 109 175,24 zt
14,42 14,32 14,17 14,75 16,27

Zrédto: dane ZBP

LICZBA KLIENTOW MSP POSIADAJACYCH

Zmiana

IV kw. 2024 /
Il kw. 2024

0,71%

-0,06%

7,91%

19,10%

10,36%

Zmiana
IV kw. 2024
/

IV kw. 2023

4,20%

0,92%

7,60%

21,69%

12,85%

Rdznica
IV kw. 2024 -

Il kw. 2024 -

25 864

-1507

492

17507

1,53

Rdznica
IV kw. 2024 -

IV kw. 2023

147 165

22 852

474

19459

1,85

DOSTEP DO BANKOWOSCI ELEKTRONICZNEJ
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BANKOWOSC MOBILNA

Aktywni
uzytkownicy
bankowej aplikaciji
mobilnej

Dane o liczbie uméw dostepu do bankowosci
internetowej oraz liczbie aktywnych
uzytkownikéw aplikacji mobilnej potwierdzajqg
utrzymujgcy  sie  wzrost  liczby  klientdw
korzystajgcych zdalnie z ustug bankowych. W IV
kwartale 2024 r. liczba umoéw dostepu do
bankowosci internetowej przekroczyta 44,5 min,
natomiast liczba aktywnych uzytkownikdw

aplikacji mobilnej wzrosta do okoto 24 min.

Spadek odnotowano natomiast w liczbie
aktywnych klientébw bankowosci internetowe;,
ktéra na koniec IV kwartatu wyniosta blisko 22,5
min, co oznacza spadek o okoto 3% w

poréwnaniu do poprzedniego kwartatu.

N Liczba aktywnych uzytkownikéw aplikacji mobilnej

M liczba uméw dostepu do BI
M liczba aktywnych klientéw Bl
M liczba aktywnych uzytkownikéw aplikacji mobilnej

43 416 303
43 639 482
44137 682

43 053 244
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21660769

IV kw. 2023 I kw.2024 Il kw. 2024 Il kw. 2024
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22 371886
23 800 796

IV kw. 2024

Zré6dto: dane ZBP
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BANKOWOSC MOBILNA
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MmN Rachunki klientdw indywidualnych oraz aktywnos¢ w kanatach elektronicznych — podsumowanie danych

liczba umoéw dostepu do BI

liczba aktywnych klientéw BI

liczba aktywnych uzytkownikéw
aplikacji mobilnej

2023 2024
v [ I 1] \Y
43053244 | 43416303 | 43639482 | 44137682 | 44530312
22671735 | 23077182 | 23216367 | 23106583 | 22371886
21660769 | 22246271 | 22695801 | 23290087 | 23800796

Zrédto: dane ZBP

LICZBA AKTYWNYCH UZYTKOWNIKOW

APLIKACJI MOBILNYCH WZROStA

Zmiana

IV kw. 2024 /
Il kw. 2024

0,89%

-3,18%

2,19%

W IV KWARTALE 2024 R. | WYNOSI BLISKO

Zmiana

IV kw. 2024 /
IV kw. 2023

3,43%

-1,32%

9,88%

Rdéznica
IV kw. 2024 -

[l kw. 2024 -

392 630

-734 697

510709

Rdéznica
IV kw. 2024

IV kw. 2023

1477068

-299 849

2140027

12



BANKOWOSC MOBILNA

Mobile only

W IV kwartale 2024 r. sposrdéd blisko 24 min
klientow indywidualnych aktywnie
korzystajgcych z bankowosci mobilnej, az 18
min stanowili uzytkownicy typu mobile only,
czyli osoby, ktére logujg sie do aplikacji
mobilnej co najmniej raz w miesiqcuy, nie
korzystajgc  jednoczeSnie z  bankowosci
internetowej. Tym samym udziat tej grupy
wsroéd  wszystkich  uzytkownikéw  aplikacii
mobilnej wzrdst do 76%.

W poréwnaniu do Il kwartatu 2024 r. liczba
aktywnych uzytkownikéw aplikacji mobilnej
wzrosta o 2%, a liczba klientéw korzystajgcych

wytqcznie z kanatu mobilnego az o 6%.

NetB@ank | RAPORT | IV KWARTAL 2024

W aktywni uzytkownicy
mobile only

B aktywni uzytkownicy
aplikacji mobilnej

W pozostali aktywni uzytkownicy
aplikacji mobilnych

# Y
~N (L]
2 3
- Y

I N 8

S ®

O ({-]

o s

10 =

IV kw 2023 | kw 2024

17 967108

N

5833 688

IV kw. 2024

22 695 801
23 290 087
23 800 796

17 224 583
17 967 108

Il kw 2024 Il kw 2024 IV kw 2024

Zrédto: dane ZBP
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PLATNOSCI BEZGOTOWKOWE
W SYSTEMIE ELIXIR | EXPRESS ELIXIR

M |iczba i warto$¢ operaciji w systemie Elixir B |iczba i wartos¢ operacii w systemie Express Elixir
B liczba komunikatéw (w min szt.) B liczba komunikatéow (w tys. szt.)
B wartosé obrotéw (w mid PLN) B warto$é obrotéw (w min PLN)
2422 72 875

2242 2168 2270 384/0 6a670  ©7818
— 58 548 58 770

i < ~
|
o)
IV kw. 2023 | kw. 2024 |l kw. 2024 [ll kw. 2024 [V kw. 2024

IVkw. 2023 | kw. 2024 |l kw. 2024 11l kw. 2024 1V kw. 2025 . . N
Zrodto: Krajowa Izba Rozliczeniowa SA.  ————

Dane za IV kwartat 2024 r. wskazujg na wyrazne odbicie w systemie Elixir zardbwno pod wzgledem liczby komunikatow, jak i wartosci
obrotéow. W poréwnaniu do Il kwartatu liczba komunikatéw wzrosta o 5%, osiqgajgc poziom 575 min, co zakofczyto wczesniejszy
trend spadkowy. Jednocze$nie warto$¢ obrotéw w systemie Elixir wzrosta o 3%, co potwierdza stabilny wzrost wykorzystania tego
systemu. Jeszcze dynamiczniejszy wzrost odnotowano w systemie Express Elixir. W IV kwartale liczba transakcji w tym systemie

zwigkszyta sie o 8%, a wartos¢ transakcji wzrosta o 9%, osiggajqc poziom. ponad 145 mid zt.

15



PLATNOSCI BEZGOTOWKOWE
W SYSTEMIE ELIXIR | EXPRESS ELIXIR

M | iczbaiwartos€ operaciji w systemie Elixir i Express Elixir

NetB@ank | RAPORT | IV KWARTAL 2024

2023

2024

Liczba transakgji

Wartos$é komunikatow (w mid zt)

Srednia dzienna liczba transakgji
(w mln szt.)

Srednia dzienna wartos¢
obrotéw (w min zf)

Srednia wartosc transakcji (w zt)

Liczba transakcji

Wartos¢ komunikatow (w mid zt)

1\

565

2242

9,12

36153

3964

110179

58,55

564

2168

8,82

33881

3843

116 407

58,77

558

2270

9,15

37213

4069

548

2284

8,43

35131

4166

I\

575

2422

9,27

39069

4213

System Express Elixir

131181

64,67

133960

67,82

145 358

72,88

Zmiana

IV kw. 2024 /
Il kw. 2024

4,89%

6,04%

9,97%

11,21%

1,13%

8,51%

7,46%

Zmiana

IV kw. 2024 /
IV kw. 2023

1,69%

8,03%

1,69%

8,06%

6,28%

31,93%

24,47%

Réznica
IV kw. 2024 -

Il kw. 2024 -

27

138

0,84

3938

11398

5,06

Rdéznica
IV kw. 2024 -

IV kw. 2023

System Elixir

10

180

0,15

2916

249

35179

Zrédlto: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A.
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PLATNOSCI BEZGOTOWKOWE
W SYSTEMIE EURO ELIXIR

h Liczba i warto$¢ operaciji w systemie Euro Elixir

System Euro Elixir

B liczba komunikatéw (w tys. sztuk)

W IV kwartale 2024 r. liczba transakcji w W wartos¢ obrotow (w mid EUR)

systemie Euro Elixir wzrosta o 2%,

osiggajqc poziom ponad 14 min. Wzrost
ten potwierdza stopniowe ozywienie w
zakresie rozliczeh w euro.

Warto$¢€ operacji rozliczanych w systemie
Euro Elixir, pozostata ona na stabilnym
poziomie i wyniosta okoto 93 mid euro, co
oznacza brak istotnych zmian @ w

poréwnaniu do poprzedniego kwartatu.

IV kw.2023 | kw.2024 Il kw.2024 Il kw.2024 IV kw. 2022

Zrédto: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A.
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PLATNOSCI BEZGOTOWKOWE
W SYSTEMIE EURO ELIXIR
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N |iczba i wartoS¢ operacji w systemie Euro Elixir

Liczba komunikatow

Wartosé komunikatow (w mld EUR)

Srednia dzienna liczba komunikatéw

Srednia dzienna warto$¢ obrotdw

Srednia warto$¢ transakcji w systemie Euro Elixi

Zmiana

2023 2024 IV kw. 2024

/

v l I I v 11l kw. 2024
13494108 | 12912552 | 13734912 | 13767438 [14059340 | 2,12%
92,13 84,62 92,83 93,50 97,90 4,71%
214192 204 961 218 014 208 597 219 677 5,31%
1462 440 1343 1473 1417 1529 7,93%
6 828 6 553 6 759 6791 6 963 2,53%

Zmiana
IV kw. 2024

/
IV kw. 2023

4,19%

6,26%

2,56%

-99,90%

1,98%

Roznica
IV kw. 2024 -
Il kw. 2024 -

291 902

11 080

112

172

Roznica
IV kw. 2024 -
IV kw. 2023

565 232

5485

-1460911

135

Zrédlto: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A.
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ZWIAZEK
BANKOW
POLSKICH

Zwigzek Bankow Polskich

ul. Kruczkowskiego 8
00-380 Warszawa

www.zbp.pl

dr Przemystaw Barbrich

Dyrektor Zespotu
Public Relations i Komumpikacji

przemyslaw.barbrich@zbp.pl

Bartiomiej Nocon

Dyrektor Zespo{(ﬁ Systemow Ptatniczych
i Bankowosci Elektronicznej

bartlomiej.nocon@zbp.pl
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